Bahkan jika menentukan pendapat atau qaul sahabat yang benar. Ia menolak

melakukan ijtihad75. Dengan kata lain, pemikiran Fiqh Abu Hanifah tidak

berdiri sendiri, tetapi berakar kuat pada pendahulu-pendahulunya di Irak dan

juga ahli waris hadis di hijaz

Pada tahun 150 H (767M) bulan Rajab Abu Hanifah wafat dalam usia

-Manshur, dan

Khalifah Abassiyah yang kedua. Jenazah Abu Hanifah di makamkan di tanah

perkuburan al-Khaizaran di kota bagdad, dengan penuh penghormatan oleh

puluhan ribu umat Islam.76

2. Dasar-dasar Hukum Mazhab Hanafi